
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 38 

ПУШКИНСКОГО РАЙОНА САНКТ- ПЕТЕРБУРГА 

ул. Вишерская д.3, кор.1, поселок Шушары, Санкт-Петербург, Россия, 196626, 

ОКПО 111111671 ОГРН 1127847464425, ИНН/КПП 7820329797/782001001 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022                                                                                                            № 03-02-01-47-2 

 Об организации платных услуг   

 

В целях удовлетворения запросов граждан в образовательных услугах на платной основе, 

в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ № 706 от 15.08.2013г. «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг»; Распоряжением Комитета 

по образованию,  Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, на 

основании личных заявлений родителей (законных представителей), п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу  в 2022-2023 учебном году  по оказанию платных 

образовательных услуг  по реализации дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ в соответствии с заключенными договорами и 

«Правилами предоставления платных услуг»  на базе ГБДОУ детский сад №38  

платные образовательные услуги с 10.09.2022. 

2. Для организации  платных  образовательных услуг утвердить : 

2.1. Дополнительные  общеобразовательные общеразвивающие программы с 

приложением рабочих программ на учебный год (Приложение №1): 

2.2.Годовой календарный учебный график по платным  образовательным услугам на 

2022-2023. 

2.3.Учебный план по реализации дополнительных общеобразовательных   

общеразвивающих программ на 2022-2023 учебный год. 

2.4.Рабочие программы педагогов дополнительного образования по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам. 

2.5. Перечень платных дополнительных образовательных услуг по реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ. 

2.6. Состав педагогов дополнительного образования, реализующие дополнительные 

общеобразовательные общеразвивающие программы. 

2.7. Расписание занятий по реализации дополнительных общеобразовательных  

общеразвивающих программ. 

2.8. Сметы расходов  

2.9.Списки воспитанников по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ ( на основании заключенных договоров) . 

3.Назчить ответственным лицом за организацию платных образовательных услуг Кичаеву 

Е.Ю.  

Кичаевой Е.Ю ответственному лицу вменить следующие функциональные 

обязанности: 

 подготовка руководителю ГБДОУ№38 для утверждения списков, обучающихся 

по каждой дополнительной платной образовательной услуге в соответствии с 

договорами, заключёнными с заказчиками;  



 осуществление контроля над реализацией дополнительных платных 

образовательных услуг: 

 качество и объём реализуемых программ  

 соблюдение режима проведения дополнительных платных образовательных 

услуг;  

 контроль за ведением журналов посещаемости, обучающихся по 

дополнительным платным образовательным услугам;  

 содействие разработке и внедрению новых программ по дополнительным 

платным образовательным услугам;  

 составление расписаний занятий. 

4.Беликовой Н.Н.,- старшему воспитателю, обеспечить подготовку кабинетов для реализации 

платных образовательных услуг. 

5.Акулькиной. Е.Н., Кучмистой Н.Н., Хасаевой Б.Т. оформить договоры на оказание платных 

образовательных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ: 

 с родителями (законными представителями); 

6.Новиковой И.В.-  заключить договоры: 

 с педагогами дополнительного образования; 

7.Новиковой И. В.. документоведу заключить договора : 

 ответственным лицом за организацию работы по оказанию платных 

образовательных услуг; 

 с  рабочими и служащими обеспечивающими реализацию дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ.  

7.Ответственность за жизнь и здоровье воспитанников за сопровождение детей на занятие и 

обратно в группу, во время проведения занятий, возложить на педагогов дополнительного 

образования реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие 

программы. 

8.Всем работникам при реализации  дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ, обеспечить соблюдение требований законодательства в части: 

санитарных норм, правил техники безопасности и охраны труда. 

9.Контроль исполнения приказа возлагаю на Чайкину М.Б. 

 

 

   Заведующий                                                                               Я.Л. Егорова 



Приложение №1 
Дополнительные  общеобразовательные общеразвивающие программы с 

приложением рабочих программ на учебный год  

1. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Звуковичек» для 

детей не посещающих группу коррекционной направленности и логопункт (для детей 5-7 

лет, срок реализации -1 года) 

Педагог дополнительного образования – Васильева Я.В. 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Звуковичек» для детей не посещающих группу коррекционной 

направленности и логопункт  на 2019-2020 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Волкова А.В. , Васильева Я.В., Коломийчук 

К.А.,   Шувалова Н.В. 

 

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  по боевому 

искусству «Айкидо» (для детей 5-8 лет, срок реализации -3 года) 

Педагог дополнительного образования – Комин К.А. 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  по боевому искусству «Айкидо» на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Комин К.А. 

 

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Школа 

будущего первоклассника» (для детей 5-7 лет, срок реализации -2 года) 

Педагог дополнительного образования –   Васильева Я.В.  

Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Школа будущего первоклассника» для детей 5-6 лет на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева Я.В. 

 

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Капелька» (для 

детей 6 мес-3 лет, 3-7 лет,  срок реализации -4 года) 

Педагог дополнительного образования – Васильева С.В. 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька - 0» группа «Мама и малыш» на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В. 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька » группа №1 на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В.. 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька» группа №2 на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька - 0» группа «Мама и малыш» на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька » группа №1 на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В 

 Рабочая программа к дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программе  «Капелька» группа №2 на 2022-2023 уч.год 

Педагог дополнительного образования- Васильева С.В 

 

 

 

 


		2022-08-31T00:26:51+0300
	Вишерская д.3 корп.1
	Егорова Яна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




